STICHTING VRIENDEN VAN DE MOLEN
" DE VIER WINDEN"

TE MONSTER

FINANCIEEL JAARVERSLAG

2021
INSCHRIUFNUMMER KAMER VAN KOOPHANDEL
41146841
BANKRELATIE
RABO-BANK 34 2943 073

RABO-BANK 3177.707.480

ZETEL STICHTING: Haagweg 19, 2681 PA te Monster

BESTUUR SEDERT 1 JANUARI 2007

De heer F.A.M.M. Paalvast, voorzitter, sedert 20 april 2016
De heer J. Maat, secretaris vanaf 2-10-2017

de heer M.J. van Leeuwen, penningmeester sedert 2006

de heer J. Goudswaard, lid (sedert 1 mei 2014)



BALANS

PARTY TENTEN

CLICK RAILS
KUNSTGLASRAMEN
INLEGKASTEN
CAMERABEWAKING
VERLICHTING
BOORMACHINE
KOELKAST
MOLENAARSKLEDING
SAMSUNG LED T.V.
SNOEREN+ZWERFKAST
KAST MEELPRODUCTEN
SCHRAGEN+PLANKEN
SPANDOEK
STOFZUIGER
STALRAMEN
HANGKAST
KOELBOX+PANNENSET
AFZETHEKKEN

LUIK KAPZOLDER
AFSCHR.KST

BANK 342943073

BANK 3177707480

KAS BESTUUR

KAS MOLEN
DEBITEUREN

NOG TE VERKOPEN

2/0 BOEKEN
VOORRAAD

250/500 ENVELOPPEN
FOLDERS

POSTZEGELS

31-12-2021 31-12-2020
427,06 427,06
157,03 157,03
187,30 187,30
518,50 518,50

1.798,13 1.798,13
2.530,47 2.530,47
80,00 80,00
266,00 266,00
2.765,81 2.284,91
477,95 477,95
963,16 963,16
370,98 370,98
190,79 190,79
163,35 163,35
182,90 182,90
435,60 435,60
298,33 298,33
327,98 327,98
791,34 791,34
172,43 0,00
-12.097,94 -11.494,86
766,49 580,39
27.200,00 25.200,00
47,60 324,53
65,40 56,00
139,77 163,26
20,00 20,00
0,00 20,76
439,88 539,88
86,00 186,00
29.772,31 28.047,74

EIGEN VERMOGEN
WINST 2021
WINST 2020

VOORUITONTVANGENM
CREDITEUREN

FOOIENPOT

VOORRAAD BOEKEN
2a€10,00

31-12-2021 31-12-2020
27.425,22 26.463,02
1.482,60
962,20
50,00 62,50
150,00 0,00
644,49 540,02
20,00 20,00
29.772,31 28.047,74




EXPLOITATIE 2021 BEGROTING 2021 EXPLOITATIE 2020

UITGAVEN

AFSCHRIJV.KOSTEN 603,08 500,00 797,66
BESTUURSKOSTEN 35,00 200,00 186,25
SECRETARIAAT 120,76 50,00 125,00
REPRESENTATIE 100,00 400,00 493,39
BANKKOSTEN 119,37 100,00 119,40
KOSTEN SUMUP 71,32 40,00 39,65
NIEUWSBRIEVEN 181,50 190,00 181,50
WEBSITE 145,20 150,00 145,20
PERSONEELSVERGOEDINGEN 1.100,00 1.000,00 600,00
GEREEDSCHAP 257,73 50,00 73,76
MONUMENTENDAG 156,89 300,00 46,72
TENTOONSTELLINGSRUIMTE 105,00 100,00 362,13
SINTERKLAASVIERING 0,00 100,00 0,00
MIDWINTERMALEN 0,00 200,00 0,00
INKOOP PANNENKOEKMEEL 593,52 300,00 771,72
INKOOP VOLKOREN TARWEMEEL 89,48 75,00 67,13
INKOOP SPELTMEEL 108,35 50,00 107,25
INKOOP 5-GRANENMEEL 128,18 75,00 67,04
INKOOP TARWEBLOEM 139,73 50,00 75,00
INKOOP SPELTBLOEM 0,00 0,00 42,07
INKOOP CAKE MIX 129,43 75,00 52,32
INKOOP APPELTAART MIX 83,71 75,00 50,14
INKOOP MOLENKOEKMIX 106,06 100,00 695,86
INKOOP SPECULAASKOEKJESMIX 119,90 100,00 80,11
OVERIGE KOSTEN VERKOOP 303,49 200,00 331,14
KOFFIE THEE ETC PRAETHUYS 125,88 50,00 11,70
INKOOP MOLENBOEKEN 0,00 0,00 0,00

TOTAAL UITGAVEN 4.923,58 4.530,00 5.522,14



INKOMSTEN

EXPLOITATIE 2021

DONATEURS

MONUMENTENDAG

GIFTEN

VERG GEMEENTE MOLENAARS
MOLENDAGEN
MIDWINTERMALEN

VERKOOP JUBILEUM BOEK
VERKOOP PANNENKOEKMEEL
VERKOOP VOLKOREN TARWEMEEL
VERKOOP SPELTMEEL
VERKOOP 5-GRANENMEEL
VERKOOP TARWEBLOEM
VERKOOP SPELTBLOEM
VERKOOP CAKE MIX

VERKOOP APPELTAARTMIX
VERKOOP MOLENKOEKMIX
VERKOOP SPECULAASKOEKJES MIX
OVERIGE INKOMSTEN PREATHUYS
RENTE

TOTAAL INKOMSTEN

TOTAAL UITGAVEN
TOTAAL INKOMSTEN

WINST/VERLIES

BEGROTING 2021

EXPLOITATIE 2020

1.270,36 1.300,00
246,75 200,00
882,50 20,00

1.000,00 1.000,00

39,60 100,00
0,00 100,00
0,00 0,00

1.302,60 700,00
155,40 50,00
178,50 50,00
205,00 100,00
246,00 100,00

0,00 0,00
294,00 150,00
180,60 100,00
235,20 100,00
130,00 100,00

37,30 10,00

2,37 5,00

6.406,18 4.185,00

4.923,58 4.530,00

6.406,18 4.185,00

-1.482,60 345,00

1.280,54
87,50
144,50
1.205,00
39,30
0,00
0,00
1.672,30
96,60
144,00
147,50
136,00
70,00
119,00
119,00
1.087,80
122,50
10,40
2,40

6.484,34

5.522,14
6.484,34

-962,20



TOELICHTING EXPLOITATIEKOSTEN

AFSCHRIJVINGSKOSTEN
koelbox voor verkoop pannenkoeken

tijdens molendagen

afzethekken voor de wieken

polo's molenaar en vrijwilligers

luiken voor de kapzolder

de kosten worden in 4 jaar afgeschreven

BESTUURSKOSTEN
lidmaatschap Hollandse Molen

SECRETARIAAT
postzegels, papier en enveloppen

REPRESENTATIE

verjaardagen molenaars
verjaardagen molengidsen
kennismakingsbijeenkomst
diverse bloemen en bedankjes

NIEUWSBRIEVEN
500 nieuwsbrieven

PERSONEELSVERGOEDINGEN

molenaars vrijwilligersvergoedingen
tegemoetkoming studie molenaar
Bestuursleden ontvangen geen
vergoeding.

Eventuele reiskosten worden

wel vergoed

GEREEDSCHAP
sleutels, vlaggentouw en vlaggen

MONUMENTENDAGEN
pannenkoeken gebakken
voor promotie

TENTOONSTELLINGSRUIMTE
reperatie verlichting
folders

SINTERKLAASVIERING
ging helaas niet door

MIDWINTERMALEN
ging helaas niet door

OVERIGE KOSTEN MEELVERKOOP
stickers +reiskosten meel halen

KOFFIE THEE ETC PRAETHULIJS

de kosten van koffie, thee,etc ten behoeve
van de molenaars en hun bezoekers
anzichtkaarten

DONATEURS
ongeveer 100 betalende donateurs

OVERIGE INKOMSTEN PRAETHUIJS
ansichtkaarten

MOLENDAGEN
141 bollen a 1,75
donaties gratis pannenkoeken

GIFTEN

aantal giften ontvangen

VERGOEDING MOLENAARS

van de gemeente ontvangen vergoeding

voor de vrijwilligers en de draaipremie
over 2020 (de draaipremie was helaas € 0,00)



INKOOP MEELPRODUCTEN

pannenkoekenmeel
volkoren tarwemeel
speltmeel
5-granenmeel
tarwebloem
molenaars cake mix
appeltaartmix
molenkoekmix
speculaaskoekjesmix
speltbloem

2021 2020
400 600
105 80

70 75

95 50

140 80

95 40

60 40

70 420

40 30

0 20
1.075,00 kg 1.435,00

VERKOOP MEELPRODUCTEN

pannenkoekenmeel
volkoren tarwemeel
speltmeel
5-granenmeel
tarwebloem
molenaars cake mix
appeltaartmix
molenkoekmix
speculaaskoekjesmix
speltbloem

2021 2020
491 610
111 68

88 73

82 59
123 68
105 43
65 45

84 394

27 25

0 20
1.175 1.405






